
2022年 11月吉日 

 

株式会社日立物流株主の皆様へ 

 

株式会社日立物流 

HTSK株式会社 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、ご高承のとおり、世界有数の資産運用会社であるKohlberg Kravis Roberts & Co. L.P.傘下の投資

ファンドが保有するHTSK株式会社は、株式会社日立物流（以下「日立物流」といいます。）の株式を非公開化

することを目的とする一連の取引の一環として、日立物流の普通株式を1株当たり8,913円にて公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）により取得することといたしました。また、日立物流は、本公開買付けに

賛同の意見を表明する旨及び株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨の決議をしておりま

す。 

本書は、日立物流の株主の皆様に、本公開買付けについてご案内いたしますとともに、本公開買付けについ

てのご理解を賜るため、下記の同封書類をご送付申し上げるものです。 

株主の皆様におかれましては、下記の同封書類とともに本公開買付けに関する公開買付説明書をご高覧い

ただき、本公開買付けへの応募をご検討くださいますようお願い申し上げます。本公開買付けの応募期間は

2022年10月28日(金)から11月29日(火)となっており、今後、本公開買付けが成立した場合、株式を非公開化す

る一連の取引を通じて、日立物流株式は上場廃止となり、市場において売却できなくなる予定でございます。

なお、株主様の株式保有状況によっては、本公開買付けへの応募のお手続きに日数を要する場合がございます

ので、お早めにお手続きを開始いただくことをお勧めいたします。公開買付けへの応募に手数料はかかりませ

ん。 

 本公開買付けにご応募頂いた株主様へは2022年12月6日(火)に売却代金をお支払いする予定です。売却代金

の受け取り方法については下記同封書類の「④ 応募手続きのご案内」の12ページをご確認ください。 

「公開買付説明書」及び「公開買付応募申込書」は、ＳＭＢＣ日興証券株式会社（同封書類④ご参照）にご

用意しております。本公開買付けへの応募手続きにつきご不明な点がございましたら、同社（日興コンタクト

センター公開買付け専用ダイヤル：0120-250-959（平日9：00～17：00））までお問合せくださいますようお

願い申し上げます。 

 

～同封書類～ 

① 株式会社日立物流株主の皆様へ（本書） 

② HTSK株式会社の2022年10月27日付プレスリリース「株式会社日立物流（証券コード：9086）に対する公

開買付けの開始に関するお知らせ」 

③ 株式会社日立物流の2022年10月27日付プレスリリース「HTSK株式会社による当社株式に対する公開買付

けに係る賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」 

④ 応募手続きのご案内 

敬 具 

 
 

本書は、2022 年 9 月 30 日現在における日立物流の株主名簿に記載又は記録された株主の皆様にお送り

しております。そのため、既に日立物流株式を売却された株主様にも送付する場合がございますことをご

了承ください。 

本書は、日立物流株主の皆様に本公開買付けについてお知らせすることのみを目的としており、それ以

外の目的を有するものではありません。 


	2022年11月吉日

